ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__31 августа 2023 года__                                                                       № __296___
г. Тирасполь

О внесении изменения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 8 июля 2019 года № 248
«Об утверждении Регламента предоставления

государственными администрациями городов (районов)
Приднестровской Молдавской Республики государственной услуги
«Выдача Решения о предоставлении права пользования (владения)

земельным участком»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 8 июля 2019 года № 248 «Об утверждении Регламента
предоставления государственными администрациями городов (районов)
Приднестровской Молдавской Республики государственной услуги «Выдача
Решения о предоставлении права пользования (владения) земельным участком»
(САЗ 19-26) с изменениями и дополнением, внесенными постановлениями
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 14 июля 2020 года
№ 238 (САЗ 20-29), от 14 сентября 2021 года № 299 (САЗ 21-37), от 28 декабря
2021 года № 417 (САЗ 21-52), от 2 февраля 2023 года № 31 (САЗ 23-5),
следующее изменение:

Приложение № 1 к Приложению к Постановлению изложить в редакции
согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ

- 2 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 31 августа 2023 года № 296

«Приложение № 1 к Регламенту
предоставления государственными
администрациями городов (районов)
Приднестровской Молдавской
Республики государственной услуги
«Выдача Решения о предоставлении
права пользования (владения)
земельным участком»

Главе Государственной администрации
___________________________________________________________

(наименование Государственной администрации города (района))
___________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) главы Государственной администрации города (района))
___________________________________________________________
___________________________________________________________
___________________________________________________________
___________________________________________________________

 (фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя и паспортные данные
(серия и номер паспорта или иного документа, удостоверяющего личность, место прописки (регистрации))

___________________________________________________________
___________________________________________________________

(почтовый адрес заявителя, телефон)

Заявление
Прошу Вас предоставить на праве______________________________________________

(указать испрашиваемое право пользования: долгосрочное, пожизненное наследуемое владение, аренда)

земельный участок из категории «земли населенных пунктов», предназначенный для жилой
и общественной застройки, площадью ________ м кв. под
________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________,

(указать целевое назначение: индивидуальный жилой дом, здание, гараж, для строительства объекта)

расположенный по адресу: ______________________________________________________
_____________________________________________________________________________.

Ранее земельный участок для указанных целей не предоставлялся (предоставлялся).
При возникновении потребности в получении коммунальных услуг (электро-, газо-,

водоснабжения) обязуюсь осуществить строительство и присоединение инженерных сетей
электро-, газо-, водоснабжения за свой счет.

«____» ______________ года                                                                      ________________
                                                                                                                                (подпись)

                                                                                                                                             ».